Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública

Concurso Público - Edital n° 002/SSP/DGPC/2017

COMUNICADO

A COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO, torna público aos interessados que:

1. CONSIDERANDO a aplicação da prova para o cargo de Escrivão de Polícia no sábado;

2. CONSIDERANDO que alguns candidatos iniciarão a sua resolução após o por do sol do
dia  16 de dezembro de 2017, em razão de convicção religiosa (item 9.7 do Edital);

3. CONSIDERANDO que é assegurado aos candidatos o prazo de 5 (cinco) horas e que o
término ocorrerá após o horário de 20 horas.

4. Em face do exposto, a publicação do caderno de provas e do gabarito preliminar no
site do concurso público na Internet será disponibilizada após o término das
atividades.

Florianópolis, 16 de dezembro de 2017.

Comissão de Concurso